Prezado(a),

Informamos que a apostila referente à instituição PC-MS - Polícia Civil do Estado do
Mato Grosso do Sul destinada ao cargo de Escrivão de Polícia Judiciária, foi
atualizada conforme a nova edição liberada em 12/08/2025.

Alterações realizadas:

• Legislação Institucional
O Decreto nº 12.218, de 28 de dezembro de 2006 foi atualizado.

Atenciosamente,
Permanecemos à disposição para eventuais dúvidas.